
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 190 del 21-10-2022 Reg. Gen. N. 390 del 21-10-2022

OGGETTO: Selezione pubblica per il conferimento di incarico con contratto di lavoro a
tempo pieno e determinato ex art. 110 comma 1 TUEL - Conferimento
dell'incarico, approvazione dello schema di contratto ed impegno di spesa.

L'anno  duemilaventidue, addì  ventuno del mese di ottobre, nel proprio ufficio, il Dr. Giuseppe
CAGGIA, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed
al decreto del Sindaco n. 8 del 28.07.2022, ha adottato la seguente determinazione.

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 24-10-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dr. Giuseppe CAGGIA

Determina N° 390 del 21-10-2022 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 8 in data 28/07/2022, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità-
dell’Area 1” Amministrativa – Affari generali e istituzionali”;
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 31/03/2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 in data 03/03/2022, esecutiva, è stato approvato il
piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022 – 2024 nonché il piano occupazionale per l’anno
2022;

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e determinato di n° 1
Istruttore direttivo tecnico, Categoria Giuridica D – Posizione Economica D1, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110,
comma 1, D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che:
con determinazione dirigenziale n. 145 in data 09/09/2022, Reg. Gen. n° 316 del 12/09/2022 è stato-
approvato l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art.
110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n° 341 del 16/09/2022, parzialmente modificata con-
determinazione Reg.Gen. n° 382 del 17/10/2022, è stata nominata la Commissione Giudicatrice della

selezione in riferimento ed approvato l’elenco dei candidati ammessi al colloquio;
con verbale n. 2 del 20/10/2022, la Commissione giudicatrice ha espresso giudizio di idoneità o meno-
all’incarico, secondo i criteri di cui all’avviso pubblico de quo;

Preso atto che il Sindaco con proprio decreto sindacale n. 18 in data 21/10/2022 ha conferito all’arch.  Sara
Spano, risultata idonea nell’elenco sopra menzionato, l’incarico di Responsabile dell’Area 4 “Edilizia ed
Urbanistica” con decorrenza 24/10/2022 per anni uno, prorogabile e comunque non oltre la conclusione del
mandato del sindaco con contestuale assegnazione dell’indennità di posizione quantificata in €. 5.000,00 annui,
comprensivi della 13̂ mensilità da corrispondere unitamente allo stipendio;

Ritenuto che sussistano le condizioni giuridiche ed economiche per procedere legittimamente all’assunzione del
Responsabile sopra richiamato;

Ritenuto, altresì, per quanto di propria competenza, di dover approvare lo schema di contratto individuale di
lavoro e impegnare l’occorrente spesa ai vari capitoli del bilancio per l’esercizio finanziario 2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 in data 09/09/2008, con la quale è stato approvato il
regolamento per la selezione del personale.

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale.

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, c. 1;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni locali;
Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

DETERMINA

di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro tra il Comune e Sara Spano nata a Maglie1)
l’8/4/1992, per il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 4 “Edilizia ed Urbanistica” con
decorrenza 24/10/2022 a tempo determinato, di diritto pubblico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

di impegnare la spesa di € 7.693,47, che trova imputazione, trattandosi di risorse già assegnate a questo2)
settore comunale, nel bilancio di previsione finanziario così come sotto indicato:
per € 4.728,23 al cap. 1731/0 IMP 675 – competenze al personale dell’ufficio urbanistica,

Determina N° 390 del 21-10-2022 Pag. 2



per € 1.333,00 al cap. 1731/1 IMP 676 - oneri riflessi
per €    401,90 al cap. 1732/0 IMP 677- IRAP
per €    930,00 al cap. 2163/5 IMP 679 - Indennità p.o.
per €    221,34 al cap. 2163/6 IMP 678 - oneri p.o.
per €      79,00 al cap. 1064/0 IMP 680 - IRAP p.o.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147 bis,3)
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e4)
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessitando del visto
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato;

di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi5)
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Dott.6)
Giuseppe Caggia;

di trasmettere il presente provvedimento:7)
- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa;
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Dr. Giuseppe CAGGIA

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive
modificate ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Determina N° 390 del 21-10-2022 Pag. 3


